

HIDEGKÚT KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

Szám: HID/215-11/2023

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: Hidegkút Község Önkormányzata Képviselő-testületének és Hidegkút Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 2023. december 11. napján 17.30 órai kezdettel megtartott közös közmeghallgatásról.

Az ülés helyszíne: Hidegkút, Kultúrház

Jelen voltak:

Dr. Kriszt András
Bélafi Károly Antal
Hegyi Róbert
Révész-Jordanits Anett
Schmidt Ferenc

Hidegkút KÖ polgármester
Hidegkút KÖ alpolgármester
Hidegkút KÖ képviselő
Hidegkút KÖ képviselő
Hidegkút KÖ képviselő

Vörös Józsefné
Vászcics Mayer Adrienn
Henn Bianka

Hidegkút NNÖ elnök
Hidegkút NNÖ elnök helyettes
Hidegkút NNÖ képviselő

Bárány Péter

jegyző

A lakosság köréből 15 fő volt jelen.

I. Napirend előtt:

Dr. Kriszt András polgármester köszöntötte a jelen levőket, és ismertette a közmeghallgatás napirendjét.

Elfogadott napirend:

1. Beszámoló Hidegkút Német Nemzetiségi Önkormányzat 2023. évi tevékenységéről, a működési és feladatalapú támogatások felhasználásáról
Előterjesztő: Vörös Józsefné elnök

2. Beszámoló Hidegkút Község Önkormányzata 2023. évi tevékenységéről
Előterjesztő: Dr. Kriszt András polgármester
3. Aktuális ügyek, közérdekű kérdések, javaslatok
Előterjesztő: Dr. Kriszt András polgármester

Dr. Kriszt András polgármester köszöntötte a Hidegkút Német Nemzetiségi Önkormányzat elnökét. Évek óta megszokott már, hogy a Hidegkút Német Nemzetiségi Önkormányzat is beszámol az éves tevékenységéről. Dr. Kriszt András polgármester felkérte Vörös Józsefné elnök asszonyt, hogy tartsa meg tájékoztatóját.

II. Napirendek tárgyalása

1. Beszámoló Hidegkút Német Nemzetiségi Önkormányzat 2023. évi tevékenységéről, a működési és feladatalapú támogatások felhasználásáról Előterjesztő: Vörös Józsefné elnök

Vörös Józsefné elnök köszöntötte a jelen lévőköt, és átadta a szót Henn Bianka képviselőnek.

Henn Bianka képviselő: 2023-ban 1.040 e Ft működési támogatást, és 1.564 e Ft feladatalapú támogatást kaptunk.

Fontosnak tartjuk Hidegkúton a hitéleti hagyományok ápolását, így az előző évekhez hasonlóan 2023-ben is több alkalommal „virágoztuk fel” a Szűz Mária bemutatása templomunkat: Húsvétra továbbá a templom búcsúnapjára is vásároltunk virágokat, ezen felül a takarításban és a díszítésben is közreműködtünk. Mindenszentekhez kapcsolódva az elődeink által állított, az általunk felújított német feliratos keresztelnél, valamint a Kitelepítési Emlékműnél elhelyeztük az emlékezés koszorúit és mécseseket gyűjtöttünk. Összesen 123.680.- Ft-ot költöttünk ez évben erre a célra. Az idei évben sem maradtak el az óvodának és iskolának – mint a nemzetiségi nevelés és nyelvoktatás első és igazán fontos színtereinek – nyújtott támogatásaink. A Hajnal Óvoda és Bölcsőde részére ismét egy nagyobb összegű támogatást nyújtottunk 128.900.- Ft-ot. A Padányi Katolikus Iskola Tótvázsonyi Tagiskolájának két tanulóját támogattuk azzal, hogy a Városlődön 2023. júliusában megrendezésre kerülő Veszprém Megyei Német Nemzetiségi Nyelvápoló és Hagyományőrző táborban való részvételük költségét fedeztük. A tábor célja: a német nyelv ápolása, a német nemzeti kisebbség hagyományainak megismertetése, hozzájárulás a magyarországi német nemzetiségi értelmiség felneveléséhez. Szintén az iskolához kapcsolódó támogatásunk volt „A Te Jövődért Alapítvány” számára nyújtott anyagi támogatásunk, akik a rendelkezésükre bocsájtott összegből jutalomkönyveket vásároltak egy alsó tagozatos diák részére, aki tanulmányi munkájával méltó példát mutatott ebben a tanévben tanuló társainak. A helyi sváb kultúra és a német nyelvhez kapcsolódó szokásokkal már az iskolai tanórákba beépítve ismerkednek a gyerekek. Minél több diákot szeretnének ösztönözni a színvonalasabb teljesítményre,

jutalomkönyvvvel jutalmazni egész éves munkájukat, továbbá lehetővé tettük, hogy az iskola 7. osztályosai hagyományőrző nemzetiségi foglalkozáson vegyenek részt. Az iskola tanulóit az előzőekben részletezettek alapján összesen 150.000.- Ft-tal támogattuk.

A hidegkúti tehetséges ifjú zenészeket is mindig szívügyünk támogatni, hiszen sváb zenei repertoárjukkal ők is hozzájárulnak nemzetiségi múltunk, hagyományaink ápolásához, rendezvényeinken is mindig szívesen lépnek fel. Idén Etyeken került megrendezésre a Landesrat által szervezett harmonikatábor, ahol a fiatal harmonikások elsajátíthatták az autentikus hazai sváb dallamokat. A Hidegkút Német Nemzetiségi Önkormányzat az idei évben 2 fő hidegkúti harmonikás Schalbort Evelin és Schmidt Zoltán részvételének költségeit vállalta, mely 70.000.- Ft volt.

Szokásainkhoz híven támogattuk 15.245.- Ft-tal a gyermekek farsangi rendezvényét, mely az idei évben a Farsangi Móka elnevezést kapta.

Részt vettünk az Idősek köszöntése című programban 44.800.- Ft-ért mézet vásároltunk ajándékba a hölgyek részére.

Az idén is támogattuk a Falunap gyermek programjait népi játékok bérlésével 80.000.- Ft összegben.

Az Együtt Hidegkútért Egyesület mellett, azzal párhuzamosan a Hidegkúti Értéktárat is támogattuk idén egy új projekt keretében: sváb népi építészeti felmérő tábor költségeinek (hallgatók elszállásolása, dokumentálás költségei, stb.) átvállalásával. Az Együtt Hidegkútért Egyesület a győri Széchenyi István Egyetemmel együttműködve sváb népi építészeti felmérő tábort rendezett július 3-9. között Hidegkúton. A tábor keretein belül 8-10 helyi védett hidegkúti porta került teljes felmérésre és dokumentálásra. Emellett még kisebb, értékes részleteket is dokumentáltak. Napközben felmérési munkák zajlottak, esténként szakmai előadásokat tartottak meghívott szakemberekkel, és még egy „régészeti” kirándulásra is sor került, egy középkori romhoz szakmai idegenvezetéssel. Fontosnak tartjuk a település építészeti értékeinek megőrzését, azok védelmét. Megvalósításának fontos mérföldköve lehet a településen azon épületek, porták teljes felmérése, dokumentálása, melyek a faluban egyedülálló módon őrzik a betelepült sváb ősök építkezési kultúráját. Az így elkészített dokumentumok bekerülnek Hidegkút Község értéktárába, az előző évről áthúzódó maradvánnyal együtt 205.000.- Ft-tal támogattuk a felmérő tábor megvalósulását.

2023 évben két nagyszabású nemzetiségi rendezvényünk volt. Az idén volt a Kitelepítés 75. évfordulója, melyre meghívtuk a hidegkútiakon kívül a lókúti Dalkört, a Lókút Német Nemzetiségi Önkormányzat képviselőit, és a faluból azokat, akik szívesen emlékeztek velünk a 75 évvel ezelőtti történetekre. Ennek költsége 363.949.- Ft volt.

Nemzetiségi napunkat 2023. augusztus 26-án tartottuk, melyre az idén a falu lakosságán kívül a testvértelepülésünkről is szép számmal érkeztek vendégek. Nemzetiségi műsorokkal, és sváb menüvel készültünk a megvendégelésükre. Bekerülési összeg 467.258.- Ft volt.

Nagy örömünkre újjáalakult, megújult a Hidegkúti Dalkör, dossziék vásárlásával, és a fellépésre autóbuszbérléssel támogattuk 120.000.- Ft nagyságrendben.

Hozzájárultunk a Deutsches Haus udvarán állított betelepítési emlékműhöz 30.000.- Ft-tal.

Az Adventi időszakban az első adventi gyertyagyújtás műsorához 150.000.- Ft-ot adtunk, és az adventi várakozás jegyében természetesen most is támogattuk anyagilag a faluban élő gyermekek számára a Mikulás csomagok megtöltését.

Részt veszünk a Városlődön az Iglauer Parkban megrendezésre kerülő Christkindl Fest-en a hidegkúti Christkindl-kel, ahol vállaljuk a résztvevők és kísérőik utazási költségeit.

Végül örömmel tájékoztatom a megjelenteket, hogy kis falunkban 62 fő vallotta magát német nemzetiséghez tartozónak, tehát a jelenlegi jogszabályok szerint változatlan lesz a működési támogatásunk.

Dr. Kriszt András polgármester megköszönte Vörös Józsefné elnök asszony, és Henn Bianka képviselő beszámolóját. Kérte a jelen lévők, tegyék fel kérdéseiket.

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

2. Beszámoló Hidegkút Község Önkormányzata 2023. évi tevékenységéről

Előterjesztő: Dr. Kriszt András polgármester

Dr. Kriszt András polgármester: A 2023 évben több projekt fejeződött be a településen. Elszámoltunk több nyertes Magyar falus pályázattal, Falubusz, játszótér, ravatalozó!

A Bakonykarszt Zrt. koordinálásával, pályázatával, melyhez több, mint 20 millió Ft önerőt adtunk, cserére kerül a Hosszú utca alsó részének és a Fő utcának ellátását biztosító víz főnyomó cső cseréje. Ehhez kapcsolódóan a Hosszú utca végén kialakított 3 új építési telek víz és csatornával történő ellátása is megtörténik. Miután a villany is bekötésre kerül 3 újabb építési telekkel bővül a település a Patak utcában lévő 6 telek mellé.

A felső temető kerítését a nyugati oldalon végig önerőből megcsináltuk, sőt a bejárat kaput is. Felmérésre kerültek a temetők, mind a két temető nyilvántartás elkészült.

Az ingatlan eladásból származó bevételeinket nem éljük fel, a település fejlesztésére fordítjuk. Tervben van a forrás rendbetétele, hogy egy kis pihenő részt kialakítsunk, illetve az 5 vályúnál is rendezzük az ingatlant.

A tájházra nyert támogatást sajnos vissza kellett adnunk, mert nem lehetett az elnyert támogatásból megvalósítani.

Révész-Jordanits Anett képviselő: Azt a pályázatot én koordináltam. Sajnos a pályázott csaknem 20 millió Ft helyett csak 9 milliót kaptunk, amelyből a tervezett szakmai programot nem tudtuk megvalósítani. A Hidegkút Német Nemzetiségi Önkormányzattól kapott 2 millió Ft-ot a pályázatra nem tudtuk elkölteni, de a

Dr. Kriszt András polgármester: Próbáljuk nézni a fejlesztési lehetőségeket a településen, sajnos nem sok pályázat került kiírásra az idén, de majd talán jövőre.

Zsernoviczky Tibor volt polgármester: Mennyi pénzből gazdálkodik az önkormányzat?

Bárány Péter jegyző: Az önkormányzat költségvetése nyilvános az NJT-n fent van a költségvetés mindenféle módosításával. Már nézem is. 151 millió Ft főösszeggel kiadási és bevételi oldalon.

Zsernoviczky Tibor volt polgármester: A Tótvázsonyi Közös Önkormányzati Hivatalról is szokott lenni beszámoló.

Bárány Péter jegyző: Természetesen, ha van rá igény, már mondom is. A Tótvázsonyi Közös Önkormányzati Hivatalban 3 fő pénzügyes látja el a 4 nagy, a 3 nemzetiségi és 1 óvoda társulás könyvelését, pénzügyi feladatait. Az adós feladatokat egy kolléganő és hasonlóan a műszaki, és a szociális és anyakönyvi feladatokat is egy-egy kolléganő viszi. Az igazgatási feladatokat településeket elosztva két kolléganő végzi. A szociális területre én bele szoktam folyni, mert néha az anyakönyvi feladatok miatt elmaradnának. A Tótvázsonyi Közös Önkormányzati Hivatalban bár van kiírva ügyfélmentes nap, de nem tartjuk be, bármikor lehet jönni. Engem telefonon és emailben bármikor el lehet érni. Ha kérdés van szívesen válaszolok bármire.

Zsernoviczky Tibor volt polgármester: Köszönöm, elfogadom a beszámolót.

Lakossági hozzászólás: A Hosszú utcában hiába van 40-es tábla, az autók gyorsan mennek, valamit ki kellene találni.

Dr. Kriszt András polgármester: Sajnos nincs sok lehetőségünk. Zsákfalu vagyunk a saját lakosaink nem tartják be a sebességhatárt.

Hegy Róbert képviselő: Utána néztem, telepített trafipax csaknem 15 millió Ft lenne.

Lakossági hozzászólás: Gyermekünk élete nem ér meg ennyit?

Hegy Róbert képviselő: Én a Hosszú utcában nőttem fel, szerencsére nem volt baleset még sohasem.

Dr. Kriszt András polgármester: Mindenképp keresünk valami lehetőséget, hogy még inkább felhívjuk a figyelmet a 40-es táblára, molinó vagy tábla formában.

Lakossági hozzászólás: A víz felújítást nem lehetett volna az ünnepek után megcsinálni, teljes sár és járhatatlan útrészek vannak a településen. Nincsenek kiszalagozva az árkok, balesetveszélyes. Az ünnepekre kellene az út járhatósága miatt vaslapokat lefektetni a Fő utcán.

Dr. Kriszt András polgármester: Sajnos nem lehetett más időpont, a pályázat miatt terv szerint kellett haladni, ezt az időjárást senki nem láthatta előre. A vállalkozó azt ígérte, hogy az ünnepekre mindent elrendez.

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el.

Dr. Kriszt András polgármester: Egyéb kérdés nem lévén a közmeghallgatást bezárom.

3. Aktuális ügyek, közérdekű kérdések, javaslatok

Előterjesztő: Dr. Kriszt András polgármester

Egyéb közmeghallgatáson tárgyalandó ügy nem volt, Dr. Kriszt András polgármester megköszönte mindenkinek a részvételt, a közmeghallgatást 18:30 órakor bezárta.

k.m.f.



Dr. Kriszt András
Hidegkút Község Önkormányzata
polgármestere



Bárány Péter
jegyző



Vörös Józsefné
Hidegkút Német Nemzetiségi Önkormányzat
elnöke